
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 29. července 2025 

Zákon č. 258/2025 Sb. 

Zákon, kterým se mění některé zákony 
v oblasti kapitálového trhu v souvislosti 
se zřízením a fungováním jednotného 

evropského přístupového místa 



Strana 2 Akt č. 258 / 2025 Sb. 

258 

ZÁKON 
ze dne 3. července 2025, 

kterým se mění některé zákony v oblasti kapitálového trhu 
v souvislosti se zřízením a fungováním 

jednotného evropského přístupového místa 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

ČÁST PRVNÍ 

Změna zákona o České národní bance 

Čl. I 
V § 2a zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění zákona č. 92/2011 Sb. a zákona č. 227/ 
/2013 Sb., se doplňují odstavce 3 a 4, které včetně poznámky pod čarou č. 48 znějí: 

„(3) Česká národní banka je v České republice orgánem shromažďujícím informace podle čl. 2 
bodu 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/285948). 

(4) Jednotným evropským přístupovým místem je jednotné evropské přístupové místo podle 
čl. 1 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/285948). 

48) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2859 ze dne 13. prosince 2023, kterým se zřizuje jednotné 
evropské přístupové místo poskytující centralizovaný přístup k veřejně dostupným informacím o finančních služ-
bách, kapitálových trzích a udržitelnosti.“. 

ČÁST DRUHÁ 

Změna zákona o dohledu 
v oblasti kapitálového trhu 

Čl. II 
Zákon č. 15/1998 Sb., o dohledu v oblasti kapitálového trhu a o změně a doplnění dalších zákonů, ve 
znění zákona č. 148/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., zákona č. 204/2017 Sb., zákona č. 96/2022 Sb. 
a zákona č. 32/2025 Sb., se mění takto: 

1. Na konci poznámky pod čarou č. 40 se na samostatný řádek doplňuje věta „Čl. 3 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2864 ze dne 13. prosince 2023, kterou se mění některé 
směrnice, pokud jde o zřízení a fungování jednotného evropského přístupového místa.“. 

2. V § 14 se doplňuje odstavec 6, který včetně poznámky pod čarou č. 45 zní: 
„(6) Týká-li se rozhodnutí podle odstavce 1 uložení správního trestu za přestupek, opatření 

k nápravě nebo jiného opatření ve vztahu k porušení ustanovení, které zapracovává 
směrnici Evropského parlamentu a Rady 2004/109/ES, Česká národní banka zpřístupní 



Akt č. 258 / 2025 Sb. Strana 3 

toto rozhodnutí v jednotném evropském přístupovém místě ve formátu, ze kterého lze 
získat údaje podle čl. 2 bodu 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/ 
/285945) a opatří jej alespoň těmito metadaty: 

a) identifikačními údaji dotčené osoby, nemá-li být toto rozhodnutí uveřejněno bez 
těchto identifikačních údajů postupem podle odstavce 2, 

b) identifikačním kódem právnické osoby patřícím dotčené osobě upřesněným 
v přímo použitelném předpise Evropské unie vydaném podle čl. 7 odst. 4 
písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/285945), byl-li jí 
přidělen, 

c) druhem informací klasifikovaných podle přímo použitelného předpisu Evropské 
unie vydaného podle čl. 7 odst. 4 písm. c) nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2023/285945) a 

d) poznámkou, zda rozhodnutí obsahuje osobní údaje. 
45) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2859 ze dne 13. prosince 2023, kterým se zřizuje jednotné 

evropské přístupové místo poskytující centralizovaný přístup k veřejně dostupným informacím o finančních 
službách, kapitálových trzích a udržitelnosti.“. 

ČÁST TŘETÍ 

Změna zákona o podnikání na kapitálovém trhu 

Čl. III 
Zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění zákona č. 635/2004 Sb., zákona 
č. 179/2005 Sb., zákona č. 377/2005 Sb., zákona č. 56/2006 Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona č. 62/ 
/2006 Sb., zákona č. 70/2006 Sb., zákona č. 159/2006 Sb., zákona č. 120/2007 Sb., zákona č. 296/2007 
Sb., zákona č. 29/2008 Sb., zákona č. 104/2008 Sb., zákona č. 126/2008 Sb., zákona č. 216/2008 Sb., 
zákona č. 230/2008 Sb., zákona č. 7/2009 Sb., zákona č. 223/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona 
č. 230/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 420/2009 Sb., zákona č. 156/2010 Sb., zákona 
č. 160/2010 Sb., zákona č. 409/2010 Sb., zákona č. 41/2011 Sb., zákona č. 139/2011 Sb., zákona 
č. 188/2011 Sb., zákona č. 420/2011 Sb., zákona č. 428/2011 Sb., zákona č. 37/2012 Sb., zákona 
č. 172/2012 Sb., zákona č. 254/2012 Sb., zákona č. 134/2013 Sb., zákona č. 241/2013 Sb., zákona 
č. 303/2013 Sb., zákona č. 135/2014 Sb., zákona č. 336/2014 Sb., zákona č. 375/2015 Sb., zákona 
č. 148/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., zákona č. 204/2017 Sb., zákona č. 307/2018 Sb., zákona 
č. 111/2019 Sb., zákona č. 204/2019 Sb., zákona č. 119/2020 Sb., zákona č. 298/2021 Sb., zákona 
č. 353/2021 Sb., zákona č. 91/2022 Sb., zákona č. 96/2022 Sb., zákona č. 251/2023 Sb., zákona č. 324/ 
/2023 Sb., zákona č. 349/2023 Sb., zákona č. 462/2023 Sb. a zákona č. 32/2025 Sb., se mění takto: 

1. V poznámce pod čarou č. 1 větě čtvrté se slova „a 2013/50/EU“ nahrazují slovy „ , 2013/50/EU 
a (EU) 2023/2864“. 

2. V poznámce pod čarou č. 2 se za větu sedmnáctou na samostatný řádek vkládá věta „Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2859 ze dne 13. prosince 2023, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo poskytující centralizovaný přístup k veřejně dostupným 
informacím o finančních službách, kapitálových trzích a udržitelnosti.“. 



Strana 4 Akt č. 258 / 2025 Sb. 

3. V § 1 se na konci odstavce 3 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno r), které včetně 
poznámky pod čarou č. 112 zní: 

„r) přímo použitelný předpis Evropské unie upravující jednotné evropské přístupové 
místo112). 

112) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2859 ze dne 13. prosince 2023, kterým se zřizuje jednotné 
evropské přístupové místo poskytující centralizovaný přístup k veřejně dostupným informacím o finančních 
službách, kapitálových trzích a udržitelnosti.“. 

4. V § 127 se za odstavec 2 vkládají nové odstavce 3 a 4, které znějí: 
„(3) Povinně uveřejňované informace zasílá osoba uvedená v odstavci 1 podle odstavce 2 

České národní bance ve formátu, ze kterého lze získat údaje, podle čl. 2 bodu 3 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2859112), nebo ve strojově čitelném formátu 
podle čl. 2 bodu 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2859112), je-li 
strojově čitelný formát vyžadován jiným právním předpisem; informace opatří alespoň 
těmito metadaty: 

a) identifikačními údaji emitenta, kterého se povinně uveřejňované informace týkají, 
b) identifikačním kódem právnické osoby podle odstavce 4 patřícím emitentovi, 
c) druhem informací klasifikovaných podle přímo použitelného předpisu Evropské 

unie vydaného podle čl. 7 odst. 4 písm. c) nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2023/2859112), 

d) velikostí emitenta podle kategorií uvedených v přímo použitelném předpise 
Evropské unie vydaném podle čl. 7 odst. 4 písm. d) nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2023/2859112), 

e) průmyslovými odvětvími hospodářských činností emitenta upřesněnými v přímo 
použitelném předpise Evropské unie vydaném podle čl. 7 odst. 4 písm. e) na-
řízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2859112) a 

f) poznámkou, zda povinně uveřejňované informace obsahují osobní údaje. 
(4) Emitent, který je právnickou osobou, získá identifikační kód právnické osoby upřesněný 

v přímo použitelném předpise Evropské unie vydaném podle čl. 7 odst. 4 písm. b) na-
řízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2859112).“. 

Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 5. 

5. V § 127a odst. 1 úvodní části ustanovení se za slovo „veřejnosti“ vkládají slova „a v jednotném 
evropském přístupovém místě“. 

6. V § 161b odst. 1 a v § 183 odst. 1 se za slova „7 až 11,“ vkládá text „čl. 21a odst. 1,“. 

7. V § 199 odst. 2 se text „§ 127 odst. 3“ nahrazuje textem „§ 127 odst. 5“. 



Akt č. 258 / 2025 Sb. Strana 5 

ČÁST ČTVRTÁ 
ÚČINNOST 

Čl. IV 
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 10. července 2026. 

Pekarová Adamová v. r. 
Pavel v. r. 
Fiala v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Zákon č. 258/2025 Sb.
	Zákon, kterým se mění některé zákony v oblasti kapitálového trhu v souvislosti se zřízením a fungováním jednotného evropského přístupového místa
	258 ZÁKON ze dne 3. července 2025,
	kterým se mění některé zákony v oblasti kapitálového trhu v souvislosti se zřízením a fungováním jednotného evropského přístupového místa
	Parlament se usnesl na tomto zákoněČeské republiky:
	ČÁST PRVNÍ Změna zákona o České národní bance
	Čl. I
	ČÁST DRUHÁ
	Změna zákona o dohledu v oblasti kapitálového trhu
	Čl. II
	ČÁST TŘETÍ Změna zákona o podnikání na kapitálovém trhu
	Čl. III
	ČÁST ČTVRTÁ
	ÚČINNOST
	Čl. IV



		2025-07-29T08:47:04+0000




